



Quistello, 28/12/2023


OGGETTO: TRASMISSIONE DOCUMENTAZIONE per verifica conformità/collaudo in merito al 
progetto e raggiungimento dei target e milestone: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.


C.P. M4C1I3.2-2022-961-P-24437


C.U.P. I54D22004490006


C.I.G 9885172DFB


Titolo: Copernico 4.0


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO il comma 1 dell’art. 114 del D.lgs 36/2023 che recita: L’esecuzione dei contratti aventi 
ad oggetto lavori, servizi o forniture è diretta dal RUP, che controlla i livelli di qualità delle 
prestazioni. Il RUP, nella fase dell’esecuzione, si avvale del direttore dell’esecuzione del 
contratto o del direttore dei lavori, del coordinatore in materia di salute e di sicurezza durante 
l’esecuzione previsto dal decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, nonché del collaudatore 
oppure della commissione di collaudo o del verificatore della conformità e accerta il corretto ed 
effettivo svolgimento delle funzioni affidate.


VISTO il comma 7 dell’articolo 114 del D.lgs. 36/2023 che recita: Per i contratti aventi ad 
oggetto servizi e forniture le funzioni e i compiti del direttore dell’esecuzione sono svolti, di 
norma, dal RUP, che provvede, anche con l’ausilio di uno o più direttori operativi individuati 
dalla stazione appaltante in relazione alla complessità dell’appalto, al coordinamento, alla 
direzione e al controllo tecnico contabile e amministrativo dell’esecuzione del contratto


PRESO ATTO: del comma 1 dell’articolo 36 di cui all’allegato II.14 del Dlgs. 36/2023 che 
disciplina l’esecuzione della verifica e in particolare recita: I contratti pubblici di forniture e di 
servizi sono soggetti a verifica di conformità al fine di accertarne la regolare esecuzione, 
rispetto alle condizioni e ai termini stabiliti nel contratto, alle eventuali leggi di settore e alle 
disposizioni del codice. Le attività di verifica hanno, altresì, lo scopo di accertare che i dati 
risultanti dalla contabilità e dai documenti giustificativi corrispondano fra loro e con le 
risultanze di fatto


VISTO: il decreto di incarico prot. 7749 e registro dei decreti prot. 1226  del 28/12/2023 con il 
quale viene individuato il docente, a t.i. in servizio presso l’I.C., CAMPI SARA, C.F. 
CMPSRA82L42E897Z, quale Verificatore della Conformità da impiegare nella realizzazione del 
progetto e raggiungimento dei target e milestone: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.


PRESO ATTO della necessità di procedere con suddetta verifica


MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007750 - 28/12/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



CONSEGNA


alla docente CAMPI SARA, C.F. CMPSRA82L42E897Z, incaricato del collaudo e della 
verifica di conformità la seguente documentazione relativa alla procedura in oggetto


CAPITOLATO TECNICO TRATTATIVA DIRETTA N. 3613810 del 14/06/2023


Disciplinare: del 14/06/2023


Offerta: prot. 3980 del 19/06/2023


Determina: prot. 4185 del 26/06/2023


Stipula: prot. 4258 del 29/06/2023


DOCUMENTI DI RIFERIMENTO


Documenti di trasporto: 2023-VA10-0003717; 2023-VA10-0003718; 2023-VA10-0003719; 
2023-VA10-0003720 del 28/11/2023


Fattura: 2023-VA5-0000872 al netto dell’IVA al 22%, euro 18.800,00, prot.7310


Valore dell’intera fornitura (IVA inclusa) euro 22.936,00, prot.7310


- Dichiarazioni rese dall’operatore economico in merito ai requisiti CAM con relativa 
documentazione a comprova, prot. 7745 del 28/12/2023


Il RUP Dirigente Scolastico


prof.ssa Silvia Artioli

MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007750 - 28/12/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli


		2024-02-26T11:20:24+0100
	SILVIA ARTIOLI




